Biookonomierelevante Wirtschaftszweige und ihre biobasierten Anteile
Branchen m oder nur anteilig der Bio6konomie zuordenbar
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W2Z 2008 Bezeichnung

Landwirtschaft, Jagd u. damit verb. Tatigkeiten

Anbau einjahriger Pflanzen

Anbau mehrjahriger Pflanzen

Betrieb v. Baumschulen, Anbau v. Pflanzen zu Vermehrungszwecken
Tierhaltung

Gemischte Landwirtschaft

Erbringung v. landwirtschaftlichen Dienstleistungen

Jagd, Fallenstellerei u. damit verb. Tatigkeiten
Forstwirtschaft und Holzeinschlag

Forstwirtschaft

Holzeinschlag

Sammeln v. wild wachsenden Produkten (0. Holz)

Erbringung v. Dienstleistungen f. Forstwirtschaft u. Holzeinschlag
Fischerei und Aquakultur

Fischerei

Aquakultur

Herstellung von Nahrungs- und Futtermitteln

Schlachten und Fleischverarbeitung

Fischverarbeitung

Obst- und Gemiseverarbeitung

Hrst. v. pflanzlichen u. tierischen Olen u. Fetten
Milchverarbeitung

Mahl- u. Schalmuhlen, Hrst. v. Starke und Stérkeerzeugnissen
Hrst. von Back- und Teigwaren

Hrst. v. sonstigen Nahrungsmitteln

Hrst. von Futtermitteln

Getrankeherstellung

Hrst. v. Spirituosen

Hrst. v. Traubenwein

Hrst. v. Apfelwein u. anderen Fruchtweinen

Hrst. v. Wermutwein u. sonstigen aromatisierten Weinen

Hrst. v. Bier

Hrst. v. Malz

Hrst. v. Erfrischungsgetranken; Gewinnung nattrl. Mineralwasser
Tabakverarbeitung

Herstellung von Textilien

Spinnstoffaufbereitung und Spinnerei

Weberei

Hrst. v. sonstigen Textilwaren

Herstellung von Bekleidung

Herstellung von Leder, Lederwaren u. Schuhen

Hrst. v. Leder und Lederwaren (ohne Hrst. v. Lederbekleidung)
Herstellung von Holz-, Flecht-, Korb- u. Korkwaren (ohne Méobel)
Sage-, Hobel- u. Holzimpragnierwerke

Hrst. v. sonstigen Holz-, Kork-, Flecht-u. Korbwaren (0. Mébel)
Herstellung von Papier, Pappe u. Waren daraus

Hrst. v. Holz- u. Zellstoff, Papier, Karton u. Pappe

Hrst. v. Waren aus Papier, Karton u. Pappe

Druckgewerbe u. Vervielfaltigung
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W2Z 2008 Code

Cc20
20.1
20.2
20.3
20.4
20.6
Cc21
21.1
21.2
c22
22.1
22.2
C31
C32
32.2
32.3
32.4
32.9
D35
35.1
35.2
35.3
E36
E37
E38
E39
F41.2

N79
R90
R92
R93

W2Z 2008 Bezeichnung

Herstellung von chemischen Erzeugnissen

Hrst. v. chemischen Grundstoffen etc.

Hrst. v. Schadlingsbeké@mpfungs-, Pflanzenschutz- u. Desinfektionsmitteln

Hrst. v. Anstrichmitteln, Druckfarben u. Kitten

Hrst. v. Seifen, Wasch-, Reinigungs- u. Kérperpflegemitteln, Duftstoffe
Hrst. v. Chemiefasern

Herstellung von pharmazeutischen Erzeugnissen

Hrst. v. pharmazeutischen Grundstoffen

Hrst. v. pharmazeutischen Spezialitaten u. sonst. pharm. Erzeugnissen
Herstellung von Gummi- u. Kunststoffwaren

Hrst. v. Gummiwaren

Hrst. v. Kunststoffwaren

Herstellung von Mébeln

Herstellung von sonstigen Waren

Hrst. v. Musikinstrumenten

Hrst. v. Sportgeraten

Hrst. v. Spielwaren

Hrst. v. Erzeugnissen (anderweitig nicht genannt)
Energieversorgung

Elektrizitatsversorgung

Gasversorgung

Warme- und Kalteversorgung

Wasserversorgung

Abwasserentsorgung

Sammlung, Abfallbeseitigung, Riickgewinnung
Beseitigung von Umweltverschmutzungen u. sonst. Entsorgung
Bau von Gebauden

Bautischlerei und -schlosserei

Dachdeckerei und Zimmerei

Beherbergung

Gastronomie

Restaurants, Gaststatten, Imbissstuben, Cafés, Eissalons
Caterer und Erbringung sonst. Verpflegungsdienstleistungen
Ausschank von Getranken

Forschung u. Entwicklung im Bereich Natur-, Ing.-, Agrarwissenschaften
u. Medizin

Reisebiiros, -veranstalter u. sonst. Reservierungsdienstleistungen

Kreative, kiinstlerische u. unterhaltende Tatigkeiten
Bibliotheken, Archive, Museen, zoolog. u. botanische Garten

Dienstleistungen d. Sports, Unterhaltgung u. Erholung
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Quelle: Basierend auf den Ergebnissen vorangegangener Studien - vgl. Capasso und Klitkou 2020; Kuosmanen et al. 2020; Iost et al. 2019; Natural Resources Institute Finland
(Luke) 2019; Statistics Sweden 2018.



